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 W odpowiedzi na interpelację z dnia 12 kwietnia 2022 r. złożoną podczas XXXIX sesji Rady 

Powiatu Kartuskiego- informuję, co następuje.  

Wyznaczenie nowych linii w następujących kierunkach: Kościerzyna-Stężyca-Brodnica 

Górna-Kartuzy oraz Kościerzyna-Egiertowo-Somonino-Kartuzy w roku 2022 między dwoma 

powiatami nie jest możliwe ze względu na to, że Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych 

Wojewody Pomorskiego na rok bieżący został rozdysponowany. 

Uruchomienie powyższych tras w 2023 r. wymaga przeprowadzenia analizy sytuacji 

rynkowej oraz siatki połączeń wszystkich przewoźników na wskazanych trasach. 

Wprowadzenie nowych linii między powiatami wymaga uzgodnień, a w ostatnim etapie 

podpisania porozumień z sąsiednim powiatem lub porozumień gminno-powiatowych, w tym 

określenie organizatora przewozów. 

Ponadto informuję, że na wskazanym obszarze funkcjonują linie: 

1) linia Marszałkowska relacji Kościerzyna – Stężyca – Sulęczyno nr 475 – częstotliwość: 16 

kursów, 

2) linia, której organizatorem jest Powiat Kościerski na trasie relacji Kościerzyna –Żukowo 

Gdańsk, nr 450 – częstotliwość: 19 kursów, 

3) linia, której organizatorem jest Powiat Kartuski na trasie Kartuzy-Ostrzyce –Szymbark-

Stężyca Zgorzałe-Kartuzy nr 2205003U – częstotliwość: 4 kury, 

4) linia komercyjna firmy P.A. „Gryf” relacji: Kartuzy – Somonino – Egiertowo – Kamela – 

Nowa Wieś Przywidzka, częstotliwość: 8 kursów, 

5) na trasie Kartuzy-Kościerzyna funkcjonuje 12 kursów połączeń kolejowych. 

Zaznaczyć trzeba, że wszystkie ww. linie autobusowe wykazują znaczne deficyty. Linia której 

organizatorem jest Powiat Kartuski w pierwszym kwartale 2022 r. wykazała 50092,70 zł straty, 

natomiast średnia liczba przewiezionych osób dla jednego kursu wyniosła 19 pasażerów. 
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Po dokonaniu wstępnej analizy z przewoźnikami i organizatorami transportu wynika, że 

uruchomienie każdej następnej linii, która chociażby w części będzie się pokrywała z już 

funkcjonującymi liniami może spowodować likwidację jednej lub kilku funkcjonujących linii. 

Nadmieniam jednocześnie, że będziemy na bieżąco monitorować i konsultować z 

przewoźnikami oraz organizatorami sytuację na wskazanych liniach. 
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